L X V. Vxor mariti domici- L. 65.
lium sequitur, & ibi dotem
repetit: non etiam ubi instru-
mentum dotale conscriptum
est: non est enim contractus.

L X VI. Si ambigua actio, L. 66.
vel negotij narratio sit, fauore
eius qui ea usus sit, interpre-
tationem accipit.

D LXVII. Quis suis nummis em- L. 67.
ptus est, ex quo emptus est, li-
ber esse creditur. & emptor
eum manumittere cogitur. si
verò latitet, seruantur ea, quæ
in fideicommissariis libertati-
bus constituta sunt.

L X VIII. Iudex qui ad cer- L. 74.
tam quantitatem iudicare ius- §. 1.
sus est, etiam de maiori con-

sentientibus litigatoribus iu-
dicare potest.

s. 2. Iudicium non valet, vbi
quis iam mortuum defendit.
si autem condemnatus solue-
rit, non repetit, sed negotio-
rum gestorum actionem ad-
uersus heredem habet, qui se-
tuetur exceptione aduersus
creditorem.

L. 75. LXIX. Si edictorum ordine
decurso pronuntiatum sit, ab-
sentem debere, citra curio-
sam inquisitionem iudex sen-
tentiam prætoris exequitur:
nisi absens probauerit, præ-
sentem per dolum scientem
falsis allegationibus usum vi-
cisse. Sed & si morbo impedi-
tus, aut reip. causa non ob-
temperauerit, sententiam iu-
dex non exequitur.

L. 76. LXX. Idem iudicium est, li-
cet omnes iudices per partes
mutati sint, & nullus priorum
superfit. idem enim dici-
mus in legione, populo, &
naue.

L. 77. LXXI. In priuatis negotiis
sive pecuniariis causis pater &
filius rectè inuicem iudicant.

L. 78. LXXII. Iudicare enim mu-
nus publicum est.

L. 79. LXXIII. Qui temerè quen-
dam in iudicium vocat, viæ &
litis sumptus ei reddit.

s. 1. Iudices de iure non de facto
præsides consulere debent.

A εὶ μεῖζον οὐαίνουσιν τὸ
μέραν.

Οὐκ ἔρρωται μὴ τὸ δικαστεῖον,
ἐνθάπτει διεκδικεῖ τὸ πελευτοσύνη
τὸ δικ. εἰ δὲ καταδικασθεῖς καταβα-
λῃ, ἐκ αἰαλαμβάνει, δλλ' ἔχει
τὸ κληρονόμου τὸν σῆπτὸν τὴν διοικη-
σιν αἰγαλεῖ, Καὶ αὐτὸς παρέχει πα-
επιχραφῶν καὶ τὸ δικενσόδ.

B ΞΘ'. Εαν μὲν τὰ προγράμματα
Ψιφιαδῆ χρεωστεῖν τὸ διπλικηπού-μνον, ἀπριέργως ἐκβιβάζεται, εἰ
μὴ δεῖξῃ δόπον πλαστὸν δικαιολο-
γιών τὸν εἰδήσιον νικήσει τὸ παρόντα
καὶ δόλον. εἰ δὲ καὶ διὰ νόσου, ή
διὰ πεφύματος δημόσιον ἔμποδ-
θεῖς οὐχ ὑπόκουοσιν, ἐκ ἐκβι-
βάζεται.

C Ο'. Τὸ αὐτὸν δικαστεῖον γέτι, καν
πάτες τὸ δικαστὴν καὶ μέρος ἐναλ-λαγῶσι, ή μηδὲν τῷ πεφύματος
ὑπεστιν. εἰ δὲ ἄμα πάτες ἐναλλα-
γῶσιν, ἔπρον τὸ αὐτὸν γένεται λέγομεν καὶ
σῆπτον λεγεανός, ή δήμου, Καὶ πλοίου.

οα'. Επὶ τῷ ιδιωπιῶν πεφύμα-
των, ήτοι ψημαπιῶν δικαστεῖων,
πατέρων καὶ γόρδων καλῶς διλήλοις δι-
καιογονοι.

οβ'. Τὸ γένεται δικαίων, δημόσιον γέτι
λειτουργημα.